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Stąuridło parowej* imiszung okrętomej
Patent trwa od dnia 18 czerwca 1955* r,

Stawidło, zawierające znany klin do sterowania
maszyny parowej, ma za zadanie zmianę napełnie¬
nia cylindrów maszyny, jak również zmianę kie¬
runku jej obrotów, Stawidło jest proste w kor-
strukcji, niezawodne w działaniu i znacznie prost¬
sze i tańsze od obecnie stosowanych urządzeń
sterowniczych w okrętowych maszynach parowych,
Zasada działania stawidła polega na tym, że

zmiana promienia mimośrodów zostaje osiągnięta
dzięki przesuwaniu wzdłuż osi wałka rozrządczego
klina. Wynalazek dotyczy jednak budowy takiego
stawidła, zawierającego klin przesuwny, i uwidocz¬
niony jest na rysunku, na którym fig 1 przedsta¬
wia schemat stawidła w przekroju, a fig. 2 — lewą
część stawidła w widoku perspektywicznym, Wał
rozrządczy stanowi tuleja A, osadzona na dwóch
łożyskach F. Wewnątrz tulei znajduje się osadzo*
ny przesuwnie wałek G, na którego końcach z pła¬
skimi klinami C, osadzone są dwa mimośrody Bf
i B". Tuleja Ą napędzana kołem zębatym E, obra¬
ca - się wraz z mimośrodami B', B" z wałkiem G,
klinami przesuwnymi C oraz przesuwakiem D.
Przestawiając przesuwąk D, powoduje się prze-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy*
najazku jest ini. Ignacy Sienicki.

sunięcie klinów C, a tym samym zmianę promieni
mimośrodów B' i B", napędzających suwaki. Dzię¬
ki przesuwaniu klinów C i wywołanej tym zmianie
promienia mimośrodowości, zmienia się wielkość
skoku suwaków, a co za tem idzie, napełnienie
cylindrów maszyny porowej oraz zmianę kierunku
jej obrotów,

Zastrzeżenie patentowe

Stawidło parowej maszyny okrętowej, zaopa¬
trzone na wale rozrządczym w przesuwny klin
do zmiany promieni mimośrodów, poruszają¬
cych suwaki cylindrów podczas ruchu, znamien¬
ne tym, że wał rozrządczy stanowi tuleja (A),
napędzana kołem zębatym (E) i obracająca się
w dwóch łożyskach (F), wewnątrz niej zaś osa¬
dzony jest przesuwny wałek (G), zaopatrzony
na końcach w mimośrody (B' i B")» o bracające
się z tym wałkiem (G) i umocowane obrotowo
do tulei (A), przy czym wałek (G) przedłużony
jest z jednej strony w wystający przesuwąk (D),
przy nastawianiu którego następuje za pomocą
klinów (C) zmiana promieni mimośrodowych
(Br i B").
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